^{akr}Carolostadius incepit et adiecit quedam.^{aks} ut sciatur que
materia habita sit precipua inter conflictum.

- 5 Die Iovis que erat .14. Iulii incepit Carolosta'dius' et quasi
prioribus coronidem imposuit hora fere Octava post finitam
dissertationem Ecckii et Martini^{akr}

Carolostadius^{akt}

Priusquam in alterum disputationis gradum descendamus. subii- Carolosta'dius'aku
10 ciendi sunt conclusiones quas d'ominus' d'octo'r' in exordio^{akv}
nostri certaminis prelegit. ut intelligant Iudices hodie electi:³⁶³
dominum. d'octorem' extranea et impertinentia posuisse. nec ali-
quam vulnerasse conclusionem. et demum iudicent conclusiones
meas firmas et regulis fidei consonantes sunt ergo iste.^{akw}

- 15 Liberum arbi'trium' ante gratiam per spiritum sanctum in-
fusam. nihil valet nisi ad peccandum. etc. hec undecima.^{akx,364}
Duodecima.

Immo voluntas nostra que non regitur a divina voluntate.
tanto citius appropinquat iniquitati. quanto acrius intendit actio-
20 ni.^{aky,365} Et decima quarta.^{akz}

- Dominus Iohannes^{ala} non videns quomodo bonum opus sit to-
tum a deo. et dei opus³⁶⁶ etcetera(.) in qua conclusione non est
positum monstrum quod aluit^{alb} doctor. ^{alc}videlicet non Totali-
ter totum.^{alc} Restat iam disputanda tertia decima conclusio.^{ald}
25 Que est.^{ale} ut ^{alf}d'ominus' d'octo'r' cum sua maxima suorum di-
sputatorum potest facere quod in se est^{alg} id est obicem et impe-
dimentum ad gratiam^{alh} tollere etc.³⁶⁷ ego defendam et probabo.

akq) docto'ri' A₁₋₂ akr-akr) feblt a₁ aks) quedam A₄₋₅ akt) feblt A₁₋₅ aku) feblt A₁₋₃ akv) exodio
A₁₋₅ akw) Conclusiones Carolostadii a₂ AuRd-Gl akx) 11 a₃ AuRd-Gl aky) 12 a₃ AuRd-Gl akz) 14
a₃ AuRd-Gl ala) Iohannes A₁₋₃ alb) alibi a₁ alc-alc) totaliter sed tantummodo totum a₁ ald) 13
conclusio a₃ AuRd-Gl ale) Carolo'stadius' facere quod in se est est peccare malefacere deo displicere a₂
AuRd-Gl alf) quod a₁ alg) feblt a₁ alh) gratie a₁; ad gratiam über der Zeile hinzugefügt a₃

363 Unmittelbar nach der Disputation zwischen Eck und Luther wurden die Universitäten, die die Disputation beurteilen sollten, in Anwesenheit Herzog Georgs gewählt und in der am selben Tag unterzeichneten *Vereinbarung* schriftlich bestätigt: Luther und Eck einigten sich auf Paris und Erfurt, Eck und Karlstadt nur auf Erfurt. Darauf bezieht sich hier Karlstadt. Zur Richterwahl am 16. Juli siehe Einleitung zu KGK 130.

364 Vgl. KGK 117, S. 172, Z. 18f.

365 Vgl. KGK 117, S. 172, Z. 21f.

366 Siehe KGK 117, S. 173, Z. 1f.